incluindo administração com gerenciamento informatizado do abastecimento, 
mediante a utilização de cartão microprocessador com chip que ofereça 
mecanismos de controle, segurança e auditoria da operação, pelo período de 12 
(doze) meses. 

Valor Total Estimado:  R$ 517.601,58 (quinhentos e dezessete mil seiscentos e 
um reais e cinquenta e oito centavos). 

Local (sítio da Internet): http://www.comprasnet.gov.br. 
UASG: 10001.  

Data e horário Procedimento 

6/3/2013 

- Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no 
Diário Oficial da União e nos sítios eletrônicos:

[...]

Para fins de julgamento será considerado o preço global anual estimado, 
no qual já deverá estar implícito o percentual de acréscimo (taxa de administração e 
gerenciamento) ou de desconto proposto pela licitante. 

10.1.2. Caso o preço global anual estimado ofertado pela licitante seja maior que 

o valor de R$ 507.452,53 (quinhentos e sete mil quatrocentos e cinquenta e  

dois reais e cinquenta e três centavos) , o percentual a ser considerado será de 

acréscimo. 

10.1.3. Caso o preço global anual estimado ofertado pela licitante seja menor que 

o valor de R$ 507.452,53 (quinhentos e sete mil quatrocentos e cinquenta e  

dois reais e cinquenta e três centavos) , o percentual a ser considerado será de 

desconto. 

10.1.3.1. No caso de proposição de percentual de acréscimo, este não  poderá ser 
superior a 2% (dois por cento). 

10.2. Da definição do percentual para Adjudicação